
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 2019 " “AÑ0 DE LA aportación-
fa c u lta d  DE DERECHO

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0034553/2019, en el que se ha dictado, 
ad referéndum de este Cuerpo, la Resolución Decanal N°784/2019;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración fue aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar la Resolución Decanal N°784/2019, dictada ad referéndum de este 
cuerpo y, en consecuencia disponer: 1) Declarar de interés general y formular la 
adhesión de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba al “IX  
Congreso Iberoamericano de Derecho Sanitario “Los escenarios de vulnerabilidad 
y su incidencia en el derecho a la salud”, del H Seminario Internacional “Nuevos 
Impactos y desafios en materia de salud” y del “IH Congreso Argentino de 
Derecho Sanitario”, que se realizará los días 10, 11 y 12 de octubre del corriente año, 
en el auditorio de la Universidad Blas Pascal de la ciudad de Córdoba.

Art. 2°: Próíocolícesejiágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.

DADA ENCALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A  
VEINTIDÓSXDÍAS ̂ ELfMES DE AGOSTO DEL AÑO DOSMIL DIECINUEVE.

I C T O R i N O  StbtA
S ecretario  Legal y T é c j/co 

ite De recò f r i  

Universidad N s e iw iíl t is íá rd o b s

Dr. G U iL p M O  v ,M tR A  BUTEIK 
\ decMmc /

FACULTAD BE DERECHO 
UMVERSEM^ NAGipNAL BE GQKfiOEA

RESOLUCION N°363/2019


